УТВЕРЖДЕН

приказом

департамента образования

Ярославской области

от 31.12.2015  № 925/01-03
ПРОТОКОЛ

итогового заседания жюри о результатах регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства студентов профессиональных

образовательных организаций, функционально подчинённых департаменту

образования Ярославской области по профессии «Парикмахер»

11.12.2015                                                                                                      г. Ярославль

Присутствовали жюри:

Морозова Н.В. – председатель жюри,

Емельянова К.И. – член жюри,

Калинин С.Н. – член жюри.
Вопрос для обсуждения: об итогах регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства студентов профессиональных образовательных организаций, функционально подчинённых департаменту образования Ярославской области по профессии «Парикмахер» (далее – олимпиада).

Слушали: Морозову Н.В., председателя жюри, о результатах олимпиады, проведённой в соответствии с приказом департамента образования Ярославской области от 15.10.2015 № 715/01-03.

Во II (заключительном) этапе олимпиады приняли участие 10 студентов из профессиональных образовательных организаций Ярославской области: ГПОУ ЯО Даниловского политехнического колледжа; ГПОУ ЯО Рыбинского колледжа городской инфраструктуры; ГПОАУ ЯО Рыбинского промышленно-экономического колледжа, ГПОУ ЯО Переславского политехнического колледжа, ГПОАУ ЯО Любимского аграрно-политехнического колледжа, ГПОАУ ЯО Угличского аграрно-политехнического колледжа, ГПОУ ЯО Семибратовского политехнического техникума, ГПОУ ЯО Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий; ГПОУ ЯО Гаврилов-Ямского политехнического колледжа, ГПОАУ ЯО Ярославского колледжа сервиса и дизайна.
Решение жюри:

1. Согласно регламенту об региональном этапе Всероссийской олимпиады и на основе проверки выполненных участниками заданий олимпиады считать:

- победителем регионального этапа Всероссийской олимпиады участника, набравшего наибольшее количество баллов (94,5) по итогам выполнения двух заданий, занявшего 1 место;

- призёрами регионального этапа Всероссийской олимпиады: участника, набравшего 87 баллов по итогам выполнения двух заданий, занявшего 2 место; участника набравшего 80 баллов по итогам выполнения двух заданий, занявшего 3 место.
2. Рекомендовать наградить дипломом I степени и ценным призом студентку профессиональной образовательной организации Ярославской области Ярославского колледжа сервиса и дизайна Можерину Викторию Андреевну.

	№

п/п
	Ф.И.О.

студента
	Образов.

орг-я
	Теорет.

задание
	Практ.

задание
	Итоговая

оценка
	Место

	1.
	Можерина
Виктория Андреевна
	ЯКСиД
	24,5
	70
	94,5
	1

- рекомендовать наградить дипломами II и III степени и ценными призами следующих студентов профессиональных образовательных организаций Ярославской области:

	№

п/п
	Ф.И.О.

студента
	Образов.

орг-я
	Теорет.

задание
	Практ.

задание
	Итоговая

оценка
	Место

	1.
	Михайлюкову
Татьяну Сергеевна
	РПЭК
	21
	66
	87
	2

	2.
	Морозова
Вероника Сергеевна
	ППК
	15
	65
	80
	3

- рекомендовать наградить свидетельствами участника и поощрительными призами следующих студентов профессиональных образовательных организаций Ярославской области:

	№

п/п
	Фамилия, имя

студента
	Образов.

орг-я
	Теорет.

задание
	Практ.

задание
	Итоговая

оценка
	Место

	1.
	Белицкая Екатерина
	РКГИ
	13
	58,5
	71,5
	4

	2.
	Трифонова Александра
	ЯКУиПТ
	12,5
	54
	66,5
	5

	3.
	Тинкова Марина
	ДПК
	18
	46
	64
	6

	4.
	Бухарская Ксения
	УАПК
	7
	56
	63
	7

	5.
	Иванова Екатерина
	ЛАПК
	14
	40
	54
	8

	6.
	Малыгина Анастасия
	СПТ
	14
	40
	54
	8

	7.
	Вихарева Наталья
	ГЯПК
	4
	42
	4
	9

	Председатель жюри
	Морозова Н.В.,

	парикмахер-модельер салона красоты «Инессис», сертифицированный судья и тренер всероссийской категории

	Члены жюри
	Емельянова К.И.,

Калинин С.Н.,

»

	парикмахер-модельер, сертифицированный судья и тренер всероссийской категории
главный специалист отдела профессионального образования департамента образования Ярославской области